

Tiedote TaSON hallituksen kokouksesta 5/2018

TaSO:n hallitus kokousti 5.5. Talentian toimistolla Helsingin Pasilassa.

Hallituksen uudeksi jäseneksi valittiin kevätkokouksessa **Minna Rissanen**, jonka vastaavuudeksi päätettiin kokouksessa aluevastaavuus. Aluevastaava toimii yhteistyössä tapahtumavastaavien kanssa ja on keskeisin vastuhenkilö aluetapahtumien järjestämisessä.

Talentian liittovaltuuston opiskelijavaalit puhuttivat jälleen. Opiskelijavaaliin on tullut ehdokkaita kaikkiaan 18 ja vaaleja mainostetaan Talentian nettisivuilla, sähköpostitse ja Facebookissa. TaSO tarjoaa ehdokkaille käyttöön kuvapohjia ja antaa myös vinkkejä omaan mainostamiseen. Äänestysaikaa vaaleissa on 15.5–31.5.2018 ja kaikki äänestäjät ovat mukana arvonnassa, jossa makoisia palkintoja iPhoneista hotelliyöpymisiin, äänestäminen siis todellakin kannattaa!

Yhdistysavustushakemuksia oli vuoden toiselle kierrokselle tullut kaksi, ja hallituksen kokouksessa myönnettiin 300€ avustus Lyhty ry:lle työelämäkursioon. Tulevilla hakukierroksilla on siis vielä hyvin jaossa avustuksia, kun koko vuoden avustuspoti on 4000€. Kannattaa ehdottomasti hakea avustuksia vielä syksyn kierroksilla!

Kokouksessa päätettiin syksyn kokousajankohdat: elokuun kokousviikonloppu on 25.-26.8., syyskuussa näillä näkymin 15.-16.9., lokakuussa 20.-21.10., marraskuussa TaSO-päivien yhteydessä 16.-18.11. ja joulukuussa 1.-2.12. Hallitus päätti näiden pohjalta myös syksyn **yhdistysavustushakemusten määräajat**. Hakukierrokselle 3/2018 ehtivät ne hakemukset, jotka lähetetään viimeistään **7.9.** ja neljännen ja viimeisen hakukierroksen hakemukset tulee lähettää viimeistään **9.11.** Hakemukset käsitellään syyskuun ja marraskuun kokouksissa.

Huhtikuussa saatu verkostotapahtuma oli saadun palautteen ja hallituksen fiilisten perusteella suuri menestys, jonka jälkeen on mukava suunnitella tulevia tapahtumia. **TaSON festarikesä** -kampanja on käynnistynyt (kurkkaa meidän Facebook ja osallistu!) ja syksyn perinteisten **TaSO-päivien** suunnittelu on hyvässä vauhdissa. TaSO-päivät saavat tänä vuonna myös Talentialta merkittävän avustuksen, joten tapahtumasta saadaan aikaisempaakin huikaisevampi! Kannattaa jo klikata itsensä Facebookissa kiinnostuneeksi sekä festarikesästä että TaSO-päivistä.

Hallitus kokoontuu viimeisen kerran ennen kesätaukoa 15.-17.6. mökkeilyn merkeissä Kuopiossa. Rento yhteinen hengailu on ehdottoman tärkeää hallituksen hyvän yhteishengen ylläpitämiseksi ja se antaa varmasti myös uutta buustia syksyä varten.

Kesälomia jo odotellen,  
TaSON hallitus